
 

 

 

Protokół nr 4/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

w dniu 29 maja 2019 roku, 

o godzinie 16:00 

 

 

BRM.DPP.0012.11.2.19 

 

Posiedzenie komisji prowadził przewodniczący  – Sergiusz Kmiecik. 

Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad posiedzenia:  

I.  Przyjęcie porządku  obrad, 

II.   Rozpatrzenie przez Komisję  Rewizyjną: 

1.sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2018 rok wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

2. sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2018 rok wraz z opinią nieza-

leżnego biegłego rewidenta,  

3. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnych publicz-

nych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury Miasta Wro-

cławia za 2018 rok,  

4. informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według stanu na 

dzień 31 grudnia 2018 roku  

III. Opinie Klubów i Komisji do materiałów związanych z udzieleniem absolutorium 

Prezydentowi Wrocławia, 

IV. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia, 

V.  Przygotowanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia z wykonania budżetu Miasta Wro-

cławia za 2018 rok, 

VI.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

VII. Wolne wnioski 

 

 

Ad. I Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Ad. II.  Przewodniczący Sergiusz Kmiecik  przywitał Panią Renatę Granowską- 

Wiceprezydent Wrocławia  oraz  Pana Marcina Urbana – Skarbnika Miasta,  a także 

pozostałych gości. Przewodniczący Sergiusz Kmiecik  pożegnał  Panią Renatę Gra-

nowską – Wiceprezydent Wrocławia, która musiała się udać do innych obowiąz-

ków. 

Ad. 1 i 2 Następnie przekazał głos referującemu Skarbnikowi, który zreferował pkt 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2018 rok wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  .  

Pytanie zadał radny Tomasz Hanczarek, który zapytał:  czy  jest wiedza, czy jakieś  

duże miasto korzysta z audytora z tzw. „wielkiej czwórki”  tj. firm Deloiite, Ernst & 

Young, KPMG , PwC ? 
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Odpowiedzi udzielił Skarbnik Miasta, który poinformował, że Wrocław nie korzysta 

z żadnej z w/w firm, kiedyś miasto korzystało,  ale świadomie  zrezygnowano z 

badań tzw „wielkoczwórkowych”. Natomiast nie ma wiedzy co do innych miast.  

 

Ad. 3 Następne  sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodziel-

nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury 

Miasta Wrocławia za 2018 rok  w części dot. samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej  zreferowała –Dyrektor Joanna Nyczak.  

Część dotyczącą wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 

Miasta Wrocławia  za rok 2018 – zreferował Dyrektor Wydziału Kultury –Jerzy Pie-

traszek. 

 

Ad.4 Informację  o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według stanu na 

dzień 31 grudnia 2018 roku  - zreferował  Dyrektor Departamentu Nieruchomości i 

Eksploatacji –Lech Filipiak  

 

Ad. III Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że opinie Komisji Rady 

Miejskiej, które rozpatrywały sprawozdanie  finansowe Miasta Wrocławia za 2018 

rok: 

1. Komisja Budżetu i  Finansów – pozytywna, 

2. Komisja Edukacji i Młodzieży – pozytywna, 

3. Komisja Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  – pozytywna, 

4. Komisja Gospodarki Komunalnej – pozytywna, 

5. Komisja Sportu i Rekreacji – pozytywna, 

6. Komisja Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska – pozytywna, 

7. Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – pozytywna, 

8. Komisja Kultury i Współpracy z Zagranicą  -  pozytywna, 

9. Komisja  Zdrowia i Bezpieczeństwa – pozytywna, 

10. Komisja Inicjatyw Gospodarczych – pozytywna, 

11. Komisja do Spraw Polityki Senioralnej  – pozytywna. 

Wszystkie opinie Komisji  wraz z opinią biegłego rewidenta, sprawozdanie roczne z 

wykonania budżetu  Miasta Wrocławia za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej są pozytywne. 

 

Opinie Klubów są następujące:  

Opinia Klubu Koalicyjny Klub Obywatelski –pozytywna,  

Opinia Klubu .Nowoczesna – pozytywna, 

Opinia Klubu Prawa i Sprawiedliwości – negatywna, 

Opinia Klubu „Sojusz dla Wrocławia” – pozytywna. 

 

Ad. IV Następnie Przewodniczący Komisji zarządził przejście do przygotowania 

opinii przez Komisję. 

 

Głos zabrał radny Jarosław Krauze, który zapytał w ramach upewnienia się: czy 

radni podejmują opinię  w sprawie wykonania budżetu czyli opinię dot. tego co 

zostało zaplanowane i to co uchwaliła obecna Rada Miejska na grudniowej sesji.  

Radny wskazał, że chodzi  o „wykonanie czyli o tym jak zostały spełnione  wszyst-

kie oczekiwania finansowe”. 

 

Odpowiedzi udzielił Skarbnik, który poinformował, że Radni odnoszą się do wyko-

nania planu wydatków, nie ma miejsca do analizowania czy te zadania zostały 

słuszne czy niesłusznie wskazane i jakie zostały wybrane . Radni oceniają wykona-

nie wydatków. Tak to jest interpretowane przez Regionalne Izby Obrachunkowe. 

Wykonanie wydatków ogółem jest na poziomie 97,6%. Wykonanie w wydatkach 

bieżące 98 %, ponad 96 % jest  wykonanie w inwestycyjnych wydatkach  mająt-

kowych. Skarbnik wskazał, że chodzi o faktyczną zdolność Prezydenta do wykona-

nia zaplanowanych zadań, jeśli procent wydatków zrealizowanych zgodnie z przy-

jętym planem jest  tak wysoki, to decyzja może być tylko jedna.    

 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie.  
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Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia  

dot. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Wrocławia za 

2018 rok. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wrocławia:  

1. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocła-

wia za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  i postanowiła w 

wyniku głosowania (za - 4 radnych, przeciw – 3 radnych , wstrzymało się – 0 rad-

nych) zaopiniować pozytywnie, 

2.  rozpatrzyła sprawozdanie  finansowe Miasta Wrocławia za 2018 rok wraz 

z opinią niezależnego biegłego rewidenta i postanowiła w wyniku głosowania (za – 

4 radnych, przeciw - 3 radnych, wstrzymało się – 0 radnych) zaopiniować pozy-

tywnie,  

3. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych in-

stytucji kultury Miasta Wrocławia za 2018 rok i postanowiła w wyniku głoso-

wania (za - 4 radnych, przeciw – 3 radnych, wstrzymało się – 0 radnych) zaopi-

niować  pozytywnie,  

4. rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku  i postanowiła w wyniku głoso-

wania (za - 4 radnych, przeciw – 3 radnych, wstrzymało się – 0 radnych) zaopi-

niować pozytywnie. 

Komisja opiniując powyższe sprawozdania i informację wzięła również pod uwagę 

opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  Wrocławia oraz opinie komisji 

merytorycznych. Opinie wszystkich komisji są pozytywne.  

W skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia wchodzi 7 radnych: 

1. Kmiecik Sergiusz – Przewodniczący, 

2. Hanczarek Tomasz – Wiceprzewodniczący, 

3. Kilijanek Andrzej, 

4. Kłosowski Dominik, 

5. Krauze Jarosław, 

6. Kurczewski Michał, 

7. Zieliński Maciej. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 radnych,  głosowało 7 radnych. 

 

Ad. V  

Przewodniczący Komisji odczytał członkom projekt wniosku Komisji. 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia  

z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za  2018 rok 

 

 Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  poz. 506) , art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r.  poz. 869) Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej  Wrocławia na swoim plenarnym posiedzeniu w dniu 29 

maja 2019 roku po rozpatrzeniu: 

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 2018 

rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

-  sprawozdania  finansowego Miasta Wrocławia za 2018 rok wraz z opinią 

niezależnego biegłego rewidenta, 

-  sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kul-

tury Miasta Wrocławia za 2018 rok,  

- oraz  informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku,  
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postanowiła wnioskować o udzielenie absolutorium Prezydentowi Wrocła-

wia za  2018  rok.  

 W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 7 radnych. W posiedzeniu uczestniczy-

ło  7 radnych, w głosowaniu wzięło udział 7  radnych. Za przyjęciem wniosku o 

udzielenie absolutorium Prezydentowi Wrocławia głosowało - 4 radnych, przeciw - 

3 radnych , wstrzymało się - 0 radnych. 

 

Ad. VI. Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 3. 

 

Ad. VII. Wolne wnioski. 

Ustalono  termin kolejnego posiedzenia na dzień 12 czerwca br o godzinie 15.00 

Przewodniczący podziękował  gościom  oraz członkom Komisji  i zakończył posie-

dzenie.  

 

 

 

 
Sergiusz Kmiecik 
Przewodniczący Komisji 

 
 
 
 
 

Sporządziła:  
     Barbara Grosel 


